in vigilia sancti iacobi in quodam castro quod dicitur pratū inter Rorenziā et pistoriū sito. Iuliensis quodam sum plicitate rusticana deceptus in sege tutoris sui igne apposuit. eo propter hereditatē suaz sibi usurpare volebat. Tentus ergo et confessus ad caudā equi trahendū incendio adiuvavit est. Qui peccatum offitēs et beato iacobo se deuouens cū sup terraz petrosaz diuti in sola camisia tractus fuisse nec in corpe nec in camisia aliquā sensit lesionē tandem ad palū ligatē ligna vndiqz ageruntur igne supposito ligna et vincula subiungunt hīc semper beatū iacobū inuocauit. nec in camisia nec in corpore aliqua lesio repicte quē dum in igne vellent iterū iactare a populo eripit. et deus in populo suo magnifice collaudat

#### De interpretatione nominis

**X**pōferus aī baptismū dicebatur reprob⁹ hī postmodū xpoferus dicit⁹ est quasi xpm ferens ex eo s. q̄ xpm quatuor modis portauit scz in humero p̄ traductionē. in corpe p̄ macerationē. in mēte p̄ deuotionē. in ore p̄ confessionem. in fatis p̄ p̄dicationē.

**D**e sancto xpofero.  
**X**pōferus genere chananeus perissime stature vultusqz terribilis erat. et xii. cubitos in longitudine possedēat qui ut in quibusdam gestis suis legit cū staret cū quodam rege cananeoz venit sibi in mente ut maiorē principē qui

in mundo esset quereret. q̄ ad eūdeꝝ moratur accederet. Venit igit̄ ad quendam maximā regem de quo fama generalis habebat q̄ maiorez p̄ncipem mundus nō haberet. quez rex videns libent recepit et in sua curia manere fecit. Quadam autē vice ioculator quodam cantationē quā dā corā rege cantabat in qua dyabolū frequēter noiabat. Rex autē cū fidē xp̄i haberet q̄nūqz diabolū noiare audiebat p̄tin⁹ in faciez eius crucis signaculum imp̄mebat. Quod videns xpofer⁹ plurimum admirabatur cur hoc rex ageret. et quodam signū huiusmodi sibi velle. Cū autē de hac re regē interrogaret et hoc sibi manifestare nolle. ait ei xpofer⁹ Nisi hoc mihi dixeris vltius tecū nō manebo. Quare coactus rex dixit ei Qñcunqz dyabolū noiari audio. hoc signo me munitionē ne in me p̄tācez acciperet et m̄ noceret. Cui xpofer⁹ Si diabolū ne tibi noceat metuis ergo ille maior et potentior te esse quincūz quē tu intantū formidare p̄baris. Intrat⁹ igit̄ sū spe mea putas q̄ potētiorē mūdi dñm inuenissez hīc iam nūc valeas qz ipm dyabolū querere volo et eū m̄ in dñm assumē et hū eius efficiar. Discessit igit̄ a rege q̄ dyabolū q̄rere p̄erabat. Cū autē p̄ quādaz solitudinē p̄geret vidit multitudinē militū qzvn⁹ fer⁹ q̄ tribilis venit ad eū et quo p̄gēt req̄uit. Cui xpofer⁹ r̄ndit Hado q̄rere dñm dyabolū ut ipm m̄ in dūm assumā. Cui ille Ego sū ille quē q̄ris. Hauis⁹ xpofer⁹ se ei in hū p̄petuū obligauit q̄ ipm p̄ dño suo accepit